

Kraków, dnia 10.12.2024 r.
ZDW/PW/2024/9351/DN4/AK
zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-105/24

Wg rozdzielnika

dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Usługi utrzymania czystości i porządku w obiektach Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie – z podziałem na części (nr ZDW-DN-4-271-105/24)

Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzący postępowanie jw., niniejszym na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie czy będzie stanowił podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)?

Odpowiedź

Zamawiający informuje i potwierdza, iż przewidziany został kontekst zmiany treści umowy zamówieniowej w zakresie dotyczącym wysokości wynagrodzenia umownego – zarówno w odniesieniu do wskazanej w pytaniu tzw. waloryzacji z tytułu zmian prawnych (w przypadku wystąpienia implikacji dokonanych zmian prawnych,) jak i w odniesieniu do tzw. waloryzacji kosztowej. Mechanizm (klauzule) waloryzacyjny został w sposób szczegółowy i precyzyjny określony w ramach zapisów § 3 ust. 4 udostępnionych w ramach SWZ wzorów umów (zał. nr 6.1. – 6.5. SWZ)

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż w świetle regulacji art. 462 ust. 1 ustawy PZP Wykonawca może powierzyć Podwykonawcy wykonanie części zamówienia. Jednocześnie nadmienia się, iż zgodnie z zapisami cz. I pkt 9 SWZ – cz. opisowa nie zostały przez Zamawiającego określone wymagania / obowiązki w zakresie osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych zadań

(w kontekście wszystkich części zamówienia stanowiących przedmiot niniejszego postępowania), a Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia Podwykonawcy, przy czym – jeżeli Wykonawca deklaruje realizację zamówienia z udziałem Podwykonawców – zobowiązany jest on do wskazania w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć Podwykonawcom (nie wymaga się jednakże podania przez Wykonawcę w ofercie nazw ewentualnych Podwykonawców). Ponadto wskazuje się, iż kwestie dotyczące trybu realizacji zamówienia (poszczególnych części) określone są również w ramach zapisów § 4 ust. 4 i 5 udostępnionych w ramach SWZ wzorów umów (zał. nr 6.1. – 6.5. SWZ).

Pytanie nr 3

W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątnięciu oraz sporządził harmonogram sprzątnięcia, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu powierzchnie sprzątnięcia i harmonogram sprzątnięcia wykazują różnice w stosunku do określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym samym przedmiocie), względnie - czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż powierzchnia podlegająca sprzątnięciu oszacowana została na podstawie dokonanego obmiaru, a określone na gruncie niniejszego postępowania w SWZ powierzchnie i harmonogram sprzątnięcia nie wykazują różnic w stosunku do zamówienia będącego przedmiotem poprzedniego (zeszłorocznego) postępowania. Ponadto nadmienia się, iż przedmiot niniejszego zamówienia (poszczególnych części) został opisany za pomocą dokumentacji i materiałów udostępnionych w ramach zał. nr 1 SWZ, które zostały sporządzone z należytą starannością i zawierają kompletne informacje i dane niezbędne do sporządzenia oferty – opis przedmiotu zamówienia został sporządzony zgodnie z wymaganiami wynikającymi z art. 99 ust. 1 ustawy PZP, w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Pytanie nr 4

Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie: 1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę-prosimy o wskazanie, 2) jaka była wartość (netto i brutto) faktur (z rozbiciem na części) za realizację usługi przez obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy (z prośbą o rozbicie na poszczególne miesiące)?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wartość niniejszego zamówienia (poszczególnych części) oszacowana została w oparciu o ceny umów dotyczących tożsamyh usług zawartych i realizowanych w latach wcześniejszych, przy uwzględnieniu wymaganego zaktualizowania ich o odpowiedni wskaźnik inflacji. Wartość faktur za realizowane usługi utrzymania czystości i porządku w obiektach Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie w kontekście okresu obejmującego ostatnie trzy miesiące (wrzesień – listopad b.r.) przedstawia się następująco:

Część zamówienia	Wartość faktur w okresie wrzesień – listopad 2024 r. /za jeden miesiąc/	
	<i>netto</i>	<i>brutto</i>
Część nr 1 – siedziba RDW Kraków	2 367,80 zł	2 912,40 zł
Część nr 2 – siedziba RDW Jakubowice	2 113,82 zł	2 600,00 zł

Część nr 3 – siedziba RDW Myślenice		2 497,00 zł	2 497,00 zł
Część nr 4 – siedziba RDW Tarnów		4 226,27 zł	5198,31 zł
Część nr 5 – siedziba RDW Nowy Sącz	zadanie a	3 100,00 zł	3 469,80 zł
	zadanie b	290,00 zł	343,20 zł

Pytanie nr 5

Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż Wykonawcy obecnie obowiązujących i realizowanych umów dotyczących świadczenia usług utrzymania czystości i porządku w obiektach Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie, tj. MK Marek Kurek ul. Ogrodowa 32, 32-064 Niegoszowice, Firma Usługowo Handlowa KM Krystyna Michałajko Koźlica 15, 32-126 Igołomia, EKTHESE Sp. z o.o. ul. Praska 62/18, 30-322 Kraków, FRONTIDA Sp. z o.o. ul. Praska 62/18, 30-322 Kraków oraz AGRISFERA Bartłomiej Zygmunt Rynek 3, 33-300 Nowy Sącz, nie zostali obciążeni karami za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy (stan na moment udzielenia niniejszej informacji).

Pytanie nr 6

Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o informację ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż Wykonawcy obecnie obowiązujących i realizowanych umów dotyczących świadczenia usług utrzymania czystości i porządku w obiektach Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie, tj. MK Marek Kurek ul. Ogrodowa 32, 32-064 Niegoszowice, Firma Usługowo Handlowa KM Krystyna Michałajko Koźlica 15, 32-126 Igołomia, EKTHESE Sp. z o.o. ul. Praska 62/18, 30-322 Kraków, FRONTIDA Sp. z o.o. ul. Praska 62/18, 30-322 Kraków oraz AGRISFERA Bartłomiej Zygmunt Rynek 3, 33-300 Nowy Sącz, otrzymują wynagrodzenie umowne zgodnie z zasadami płatności określonymi zawartymi umowami, w tym w szczególności Zamawiający reguluje ciężące na nim w tym zakresie zobowiązania terminowo – nie miała miejsca sytuacja zaistnienia jakichkolwiek opóźnień w dokonaniu płatności wynagrodzenia umownego względem terminu określonego umownie.

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia.

*Z up. Dyrektora
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie
Inga Gęsiarz-Nowak
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych*